РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ТАЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
                                                      РЕШЕНИЕ

  25.10.2022                                            с. Таловка                              № 29-166

О применении меры ответственности в отношении Главы Таловского  сельсовета

В соответствии  со статьей 36  Федерального закона от 6.11.2003 № 131-03 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", рассмотрев представление прокуратуры Большемуртинского района от 26.09.2022 № 86-01-2022 «Об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции, муниципальной службе», в целях предотвращения в дальнейшем нарушений и причин, способствующих их совершению и недопущению их вновь, руководствуясь статьей 11 Устава  Таловского сельсовета  Большемуртинского района Красноярского края,  Таловский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Применить в отношении Главы Таловского сельсовета Е.Ю. Чимова меру ответственности в виде предупреждения.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Таловского сельсовета (Л.Г. Бауэр).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Председатель Таловского
сельского Совета депутатов                                                   Л.Г. Бауэр

[bookmark: _GoBack]
2